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Wynalazek niniejszy dotyczy portmo¬
netki, służącej również jako skarbonka i
składającej się z oprawki metalowej spe¬
cjalnej konstrukcji, połączonej ze zwykłą
portmonetką. Oprawka metalowa tworzy
zamknięcie oddzielnej kieszeni skórzanej
portmonetki, służącej jako skarbonka i za¬
myka się zapomocą zamka z kluczykiem,
przyczem kluczyk od skarbonki znajduje
się stale poza portmonetką.

Portmonetka ze skarbonką według wy¬
nalazku jest zaopatrzona wewnątrz na czo¬
łowej stronie w odpowiedni napis zachęca¬
jący właściciela portmonetki do zaoszczę¬
dzenia części posiadanych pieniędzy. Poza
tern już sama pojemność portmonetki ze
skarbonką zmusza go do częstego wpłaca¬
nia oszczędności do odnośnej kasy, przez
co następuje częste upłynnienie drobnych

kwot oszczędnościowych, które przy sy¬
stemie innych, większych metalowych skar¬
bonek są zbyt długo więzione.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia boczny, podłużny przekrój czołowy
oprawki metalowej A zamknięcia skar¬
bonki z zamkiem pionowym Zx; fig. 2 —
przekrój poprzeczny boczny odpowiadają¬
cy fig. 1 z uwidocznieniem fałdy czyli za¬
kładki L, która zachodzi szczelnie pod wy¬
stęp żłobka zawiasowego; fig. 3 przedsta¬
wia podłużny, boczny przekrój tylny o-
prawki metalowej A według fig. 1 z uwi¬
docznieniem zaciskowych wykrojów U;
fig. 4 przedstawia rzut poziomy otwartego
metalowego zamknięcia oprawki A (fig. 1)
z uwidocznieniem żłobka zawiasowego X,
sworznia zawiasowego W i otworów wrzu-



lewych O, Ox oraz włożonego kluczyka K;
fig, 5 przedstawia poprzeczny przekrój
boczny, odpowiadający fig. 1, z uwidocz-
nionem otwartem wiekiem N; fig. 6 przed¬
stawia perspektywiczny widok dwukiesze-
niowego typu portmonetki ze skarbonką z
kieszeniami B i D i skarbonką A; fig. 7
przedstawia perspektywiczny widok jedno-
kieszeniowego typu portmonetki ze skar-.
bonką z kieszenią D i skarbonką A; fig. 8
przedstawia (rzut poziomy innego rodzaju
wykonania oprawki metalowej z zastoso¬
waniem poziomego zamka Z, przyczem za¬
padka Z± umieszczona jest w wieczku N;
fig. 9 przedstawia podłużny przekrój czo¬
łowy odpowiadający fig. 8; fig. 10 przed¬
stawia poprzeczny przekrój odpowiadają¬
cy fig. 9 z włożonym kluczykiem K do po¬
ziomego zamka; fig. 11, 12, 13, przedstawia¬
ją szczegóły części składowych poziomego
zamka Z (fig. 8 i 9).

Portmonetka ze skarbonką w myśl wy¬
nalazku składa się ze zwykłej portmonet¬
ki, do której włączona zostaje oprawka
metalowa A, składająca się z ramki spoje-
niowej R złączonej zapomocą zaciskowych
wykrojów U ze skórą T portmonetki i z
wieczka N, które posiada otwór zatrzasko¬
wy, względnie zapadkę Z, zaskakującą do
zamka Z umieszczonego w położeniu piono-
wem (fig. 1) lub w poziomem (fig. 9) do
ramki spojeniowej R. Wieczko N posiada
otwór O służący do wrzucania monet P,
przyczem otwór ten jest stale zamknięty
przez zachodzące elastyczne skórki S i Sv
Skórki te są zaciśnięte na całej długości
wieczka N -przez przynitowaną łódeczkę
dociskową C, która posiada trochę szerszy
otwór Oj niż otwór O wieczka N, przyczem
otwory te leżą symetrycznie względem sie¬
bie. Dzięki takiemu układowi skórek S i S±
uniemożliwione jest wypadnięcie monety
ze skarbonki nawet przy potrząsaniu jej.
Dalszą zaletą konstrukcyjną portmonetki
ze skarbonką w myśl wynalazku jest to, że
skóra portmonetki T, która obejmuje ram¬

kę spojeniową R, jest trwale i szczelnie
połączona z ramką przez zastosowanie za¬
ciskowych wykrojów U i sklejenie obu po¬
wierzchni fałdy L, a dzięki temu, że żło¬
bek zawiasowy X tworzy występ na gru¬
bość fałdy, fałda L nie wychodzi poza żło¬
bek. W żłobku X znajduje się sworzeń za¬
wiasowy W. Wynalazek dotyczy wszelkie¬
go rodzaju typów portmonetek ze skarbon¬
ką, zamykanych na kluczyk K, a zwłaszcza
dwóch typów, jednego z podwójnemi kie¬
szeniami B i D i skarbonką A (fig. 6) oraz
drugiego typu z jedną kieszenią D i skar¬
bonką A (fig. 7). Portmonetka ze skarbon¬
ką posiada zamek pionowy względnie po¬
ziomy, który składa się z trzech części, o-
słony, rygla zamykającego i sprężyny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Portmonetka ze skarbonką, zna¬
mienna tern, że posiada specjalną oprawkę
metalową, składającą się z ramki spojenio¬
wej (R), wieczka zawiasowego (N), zamy¬
kanego z ramką zapomocą zamka (Z) i za¬
padki (ZJ, przyczem ramka spojeniową
(R) złączona jest zapomocą wykrojów za¬
ciskowych (U) ze skórą (TJ portmonetki
(A), której jedna kieszeń tworzy z opraw¬
ką całość zamkniętą, mianowicie skarbon¬
kę, złączoną z portmonetką jedno, dwu lub
wielokieszeniową.

2. Portmonetka ze skarbonką według
zastrz. 1, znamienna tern, że w wieczku (N)
znajduje się otwór wrzutowy (O) do mo¬
net (P), zamknięty szczelnie zapomocą
dwóch elastycznych skórek {S} i (SJ zaci¬
śniętych na całej długości żłobka wieczka
(N) od wewnątrz czółenkiem dociskowem
(CJ, które posiada otwór (OJ, odpowiada¬
jący otworowi (O).

3. Portmonetka ze skarbonką według
zastrz. 1, znamienna tern, że zamyka się za¬
pomocą zamka (Z), umieszczonego albo
pionowo albo poziomo w ramce (R)>

4. Portmonetka ze skarbonką według
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zastrz, 1, znamienna tern, że na widocznem
miejscu posiada napisy propagandowe do¬
wolnej treści.

5. Portmonetka ze skarbonką według
zastrz, 3, znamienna tern, że zamek piono¬
wy względnie poziomy składa się z trzech
części, osłony, rygla zamykającego i sprę¬
żyny.

6. Portmonetka ze skarbonką według
zastrz. 1 — 5, znamienna tern, że jest wy¬

konana z dowolnego materjału, jak skóra,
płótno, sztuczna .skóra, cerata, guma, ela¬
styczna siatka metalowa, plecionka z wło¬
sia, włókien lub z podobnych materjałów,
połączonych dowolnie lecz trwale i szczel¬
nie z oprawką zamykającą skarbonkę, któ¬
ra może być wykonana z dowolnego sztyw¬
nego materjału.

Adam Womela.
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